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1. Casos nuevos, activos, acumulados y defunciones por comuna (confirmados) 
 

Provincia; comuna 
Número de 

casos nuevos 
Número de 

casos activos 
Número de casos 

acumulados 
Número de defunciones 

acumuladas¹ 

Región de Valparaíso 148 974 126.846 3.492 

Provincia de Valparaíso 56 397 53.913 1.533 

Viña del Mar 22 167 22.329 668 

Valparaíso 23 132 24.057 689 

Quintero 3 38 2.336 56 

Concón 5 33 2.548 56 

Puchuncaví 3 20 1.268 27 

Casablanca 0 7 1.374 37 

Juan Fernández 0 0 1 0 

Provincia de San Antonio 30 231 13.661 285 

San Antonio 18 115 7.606 182 

Cartagena 3 42 2.003 28 

El Quisco 2 26 1.225 18 

Santo Domingo 2 21 774 6 

El Tabo 5 18 1.080 24 

Algarrobo 0 9 973 27 

Provincia de Marga-Marga 6 119 20.742 671 

Quilpué 6 63 9.002 299 

Villa Alemana 0 27 7.669 223 

Limache 0 22 2.889 120 

Olmué 0 7 1.182 29 

Provincia de Quillota 5 44 13.076 398 

Quillota 4 23 6.009 180 

Nogales 0 9 1.565 47 

La Calera 0 6 3.182 130 

La Cruz 1 5 1.287 22 

Hijuelas 0 1 1.033 19 

Provincia de Petorca 11 44 4.752 133 

La Ligua 7 31 2.187 69 

Cabildo 3 5 1.079 34 

Petorca 1 4 603 12 

Zapallar 0 2 458 10 

Papudo 0 2 425 8 

Provincia de Los Andes 8 41 7.766 190 

Los Andes 7 30 5.013 136 

Calle Larga 1 8 1.046 20 

San Esteban 0 3 1.095 20 

Rinconada 0 0 612 14 

Provincia de San Felipe 7 37 10.423 282 

San Felipe 7 17 5.054 140 

Putaendo 0 8 1.000 34 

Llay-Llay 0 6 1.834 53 

Santa María 0 2 1.090 22 

Catemu 0 2 1.005 25 

Panquehue 0 2 440 8 

Provincia de Isla de Pascua 0 0 9 0 

Isla de Pascua 0 0 9 0 

C. reportados por laboratorios² 24 49 1.255 - 

Casos de otras provincias 1 12 1.249 - 
     Datos preliminares. Información EPIVIGILA, Epidemiología y DEIS MINSAL. 
     Los casos nuevos, activos, acumulados y defunciones corresponden a casos confirmados por exámenes PCR o test de antígeno.  
     1 Corresponde a casos clasificados con causa de muerte U07.1 (caso confirmado con resultado positivo de la prueba), según estadísticas del DEIS.  
     2 Casos que, teniendo un test de PCR positivo, no están ingresados aún en la plataforma de vigilancia epidemiológica (Epivigila). 
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2. Casos nuevos, activos y defunciones por fecha (semana actual)  
 

Fecha 
Número de casos 

nuevos totales 
Número de casos 

activos confirmados 
Número de casos 
activos probables 

Número de casos 
activos totales 

Número de 
defunciones 

01-11-2021 148 974 262 1.236 1 

     
 

2.1 Casos nuevos, casos activos (confirmados y probables) y defunciones por semana  
 

Semana 
Número de 

casos nuevos 
totales 

Promedio 
casos activos 
confirmados 

Promedio 
casos activos 

probables 

Promedio 
casos activos 

totales 

Número de 
defunciones 

Desde 25-10-2021 al 31-10-2021 1.107 877 258 1.135 5 

Desde 18-10-2021 al 24-10-2021 924 664 225 889 7 

Desde 11-10-2021 al 17-10-2021 634 479 168 647 8 

Desde 04-10-2021 al 10-10-2021 471 362 174 536 5 

Desde 27-09-2021 al 03-10-2021 356 251 135 386 2 

Desde 20-09-2021 al 26-09-2021 227 173 70 244 4 

Desde 13-09-2021 al 19-09-2021 171 173 71 245 12 

Desde 06-09-2021 al 12-09-2021 169 184 90 274 12 

    

3. Exámenes PCR y test de antígeno por fecha (semanal actual) 
 

Fecha 

Exámenes PCR Test de antígeno 

Número de 
exámenes 

Número de casos 
nuevos 

confirmados 

Positividad 
(%) 

Número de 
test 

Número de casos 
nuevos 

confirmados 

Positividad 
(%) 

01-11-2021 3.632 140 3,9 512 8 1,6 

 
3.1 Exámenes PCR y test de antígeno por semana  
 

Semana 

Exámenes PCR Test de antígeno 

Número de 
exámenes 

Número de 
casos nuevos 
confirmados 

Positividad 
(%) 

Número 
de test 

Número de 
casos nuevos 
confirmados 

Positividad 
(%) 

Desde 25-10-2021 al 31-10-2021 27.844 974 3,5 6.740 133 2,0 

Desde 18-10-2021 al 24-10-2021 24.901 832 3,3 6.823 92 1,3 

Desde 11-10-2021 al 17-10-2021 22.437 568 2,5 5.512 66 1,2 

Desde 04-10-2021 al 10-10-2021 22.821 421 1,8 6.516 50 0,8 

Desde 27-09-2021 al 03-10-2021 25.787 329 1,3 5.317 27 0,5 

Desde 20-09-2021 al 26-09-2021 22.355 193 0,9 4.514 34 0,8 

Desde 13-09-2021 al 19-09-2021 18.603 156 0,8 2.953 15 0,5 

Desde 06-09-2021 al 12-09-2021 21.117 157 0,7 5.831 12 0,2 

     Región según toma la muestra.  
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4. Camas UCI por fecha  
  

Fecha 
Número de Camas UCI ocupadas 

país 
Número de camas UCI ocupadas 

región 
% del total país 

01-11-2021 465 26 5,59 

31-10-2021 463 25 5,40 

30-10-2021 457 28 6,13 

29-10-2021 450 29 6,44 

28-10-2021 437 27 6,18 

27-10-2021 458 27 5,90 

26-10-2021 449 26 5,79 

25-10-2021 443 26 5,87 

24-10-2021 435 22 5,06 

23-10-2021 439 26 5,92 

   Número de camas ocupadas por pacientes Covid-19.  
   Pacientes reportados durante el día anterior de forma agregada, UGCC.  

     
5. Residencias sanitarias 
 

Residencia Comuna 
Número de camas 

totales 
Número de camas 

disponibles 

Número de 
usuarios en 
residencia 

FOR¹ 

Hotel O’Higgins Viña del mar 277 122 86 40% 

Totales   277 122 86 40% 

     Plataforma Residencias Sanitarias.  
     1 FOR: factor de ocupación real. FOR = camas ocupadas / (camas totales 0 camas inhabilitadas). 

 
6. Avance proceso de vacunación y tasa de incidencia casos activos   
    

Fecha 
Casos activos Cobertura de vacunación (%) ³ 

Número de casos¹ Tasa de incidencia² 18 años y más 6 a 17 años 

01-11-2021 974 49,7 92,6 46,9 

    1 Los casos activos corresponden a casos confirmados por un exámen PCR o test de antígeno.  
    2 Tasa de incidencia activos = (casos activos confirmados /población)*100.000. Población INE 2020, según proyección poblacional Censo 2017. 
    3 Registro Nacional de Inmunizaciones, MINSAL.   
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7. Tasa de casos activos y avance de la estrategia paso a paso por comuna  
 

 
               Tasa de casos activos. Datos preliminares 28-10-2021.  
               La comuna de Llay-Llay avanza a fase 4, retrocede a fase 3 la comuna de Concón y retroceden a fase 2 las comunas de Cartagena y Santo Domingo desde el 03 de noviembre a las 05:00 hrs.  
               

 


